
 

 
Passa Sete/RS, Sexta – feira, 01 de Março de 2024 – Edição 457 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 2. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA SETE/RS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SETOR  DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS 
 

Contrato: Nº 001/2024, Processo: Pregão Eletrônico nº 016/2023 - RP, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: PETROFFACIL COMBUSTIVEIS LTDA, Objeto: Aquisição 
de combustíveis, para serem utilizados pela frota de veículos e máquinas da Prefeitura, Valor: R$ 
1.375.200,00 (um milhão e trezentos e setenta e cinco mil e duzentos reais), Data: 09 de janeiro de 
2024, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 002/2024, Processo: Pregão Eletrônico nº 016/2023 - RP, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: POSTO DE COMBUSTIVEIS DAL RI LTDA, Objeto: 
Aquisição de combustíveis, para serem utilizados pela frota de veículos e máquinas da Prefeitura, Valor: 
R$ 239.600,00 (duzentos e trinta e nove mil e seiscentos reais), Data: 09 de janeiro de 2024, Vigência: 
12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 026/2023 – Quarto Aditivo, Processo: Tomada de Preços nº 001/2023, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: TREVISAN CONSTRUTORA E INCORPORADO-
RA LTDA, Objeto: Execução de reforma e melhorias no Quiosque do Parque do Pinhão, Data: 11 de 
janeiro de 2024, Vigência: 30 (trinta) dias. 

 

Contrato: Nº 003/2024, Processo: Dispensa de Licitação nº 011/2024, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: LEDIR PAVANATTO LTDA, Objeto: Realização de serviços 
de Motoniveladora para restabelecer e restaurar com a máxima urgência a malha viária do Município 
severamente afetadas pelas tempestades locais convectivas/chuvas intensas, Valor: R$ 418.000,00 
(quatrocentos e dezoito mil reais), Data: 08 de fevereiro de 2024, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 004/2024, Processo: Dispensa de Licitação nº 012/2024, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: RÁDIO SOCIEDADE SOBRADINHO LTDA, Objeto: 
Prestação de serviços de PROGRAMA SEMANAL DE RÁDIO para veiculação de Informativo da 
Prefeitura Municipal de Passa Sete, Valor: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) mensais, Data: 09 
de fevereiro de 2024, Vigência: 30 de junho de 2024. 

 

Contrato: Nº 005/2024, Processo: Dispensa de Licitação nº 013/2024, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: RÁDIO UMBU FM LTDA, Objeto: Prestação de serviços de 
PROGRAMA SEMANAL DE RÁDIO para divulgação dos atos oficiais do Município de Passa Sete,  
Valor: R$ 870,00 (oitocentos e setenta reais) mensais, Data: 09 de fevereiro de 2024, Vigência: 30 de 
junho de 2024. 

 
Contrato: Nº 006/2024, Processo: Pregão Presencial nº 016/2023 - RP, Contratante: Prefeitura 

Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: SHO AMBIENTAL EIRELI, Objeto: Prestação de serviços de 

limpeza e desinfecção de reservatórios de água, desratização e dedetização de prédios públicos, Valor: 

R$ 44.190,00 (quarenta e quatro mil e cento e noventa reais), Data: 22 de fevereiro de 2024, Vigência: 

12 (doze) meses. 

                               1 / 2



 

 
Passa Sete/RS, Sexta – feira, 01 de Março de 2024 – Edição 457 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 2. 

 

 

Contrato: Nº 058/2023 – Terceiro Aditivo, Processo: Tomada de Preços nº 008/2023, Contratante: 

Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: CFV OBRAS PÚBLICAS LTDA, Objeto: 

Construção de Edificação para Unidade Multifuncional - CRAS, com área total 147,28m², na Rua Grápia, 

Data: 22 de fevereiro de 2024, Vigência: 37 (trinta e sete) dias. 

 

Contrato: Nº 026/2023 – Quinto Aditivo, Processo: Tomada de Preços nº 001/2023, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: TREVISAN CONSTRUTORA E INCORPORADO-
RA LTDA, Objeto: Execução de reforma e melhorias no Quiosque do Parque do Pinhão, Data: 29 de 
fevereiro de 2024, Vigência: 30 (trinta) dias. 

 

Contrato: Nº 040/2023 – Segundo Aditivo, Processo: Tomada de Preços nº 005/2023, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: TREVISAN CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA, Objeto: Construção de Pista de Rodeio no Parque do Pinhão, Data: 29 de 
fevereiro de 2024, Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. 
 

 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2024-03-01T16:47:05-0300
	Brasil
	PM DE PASSA SETE
	Diário Oficial




